

27 lipca 2012



Przekazanie sprzętu przeciwpowodziowego

Zespoły wysokowydajnych pomp, zespoły i agregaty prądotwórcze, pompy spalinowe i inny sprzęt przeciwpowodziowy został przez Samorząd Województwa oficjalnie przekazany na własność samorządom oraz jednostkom państwowej i ochotniczej straży pożarnej.

Jednym z działań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na rzecz poprawy bezpieczeństwa powodziowego na terenie regionu jest wyposażanie w sprzęt przeciwpowodziowy jednostek Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej na obszarach województwa zagrożonych powodzią. Począwszy od 2003 r. systematycznie przekazywano w użyczenie duże ilości sprzętu dla poszczególnych jednostek. Na podstawie okresowego przeglądu dokonanego przez pracowników Pionu Ochrony Urzędu Marszałkowskiego i Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych oraz dotychczasowych doświadczeń z akcji przeciwpowodziowych stwierdzono, że sprzęt został przekazany do właściwych użytkowników i jest właściwie użytkowany. Wnioski te były podstawą do podjęcia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały dotyczącej przekazania na własność użyczonego sprzętu.

W minioną środę w siedzibach starostwa buskiego oraz starostwa staszowskiego odbyły się pierwsze z serii spotkań, na których podpisywane były umowy darowizny na rzecz jednostek PSP i samorządu terytorialnego. W obecności Janusza Łacha - Pełnomocnika Marszałka Województwa ds. ochrony informacji umowy podpisywali Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach pan Paweł Taborski oraz Komendanci Powiatowi Państwowej Straży Pożarnej oraz Wójtowie Gmin na terenie których działają jednostki OSP, które otrzymały sprzęt.

Kolejne takie spotkania odbędą się w ostatnim dniu lipca w siedzibach starostw sandomierskiego i opatowskiego oraz 7 sierpnia w starostwie ostrowieckim.

Przekazywany sprzęt (ten najważniejszy):

1. Zespoły wysokowydajnych pomp typu ZP680 , 300 HL, 200HL i 154HL - 7 kpl
2. Zespoły i agregaty prądotwórcze - 3 kpl
3. Pompy spalinowe - 12 kpl